製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
1
FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
2mmピッチ 基板対基板接続用
RoHS適合高速信号対応プレスフィットタイプコネクタ
• 特性インピーダンス整合された低クロストークの高速伝送用コネクタ
• 端子間2.0mmピッチ、5列構成で高密度実装に対応

＜標準品＞ ＜シールド／ソケット対応品＞
55極 → 77極
95極 → 133極
110極 → 154極
125極 → 175極
上部シールド板
下部シールド板
〔 推奨プリント基板寸法 〕
4
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
標準プラグ キー付 110極 TYPE-A
外形寸法図
シールドソケット対応プラグ キー付 154極 TYPE-A
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086P110-G/□□□-BCR 110 550個
（例）A端子をa～e列すべてに挿入した場合、□□□は151となります。
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
外形寸法図
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086P154-G/□□□-BCR 154 550個
（例）A端子をa～e列、C端子をz、f 列すべてに挿入した場合、□□□は151となります。
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
5
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
（例）A端子をa～e列、C端子をz、f 列すべてに挿入した場合、□□□は151となります。
標準プラグ 125極 TYPE-B
外形寸法図
シールドソケット対応プラグ キー無し 175極 TYPE-B
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086P125-G/□□□-BCR 125 550個
（例）A端子をa～e列すべてに挿入した場合、□□□は151となります。
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
外形寸法図
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086P175-G/□□□-BCR 175 550個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
6
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
（例）A端子をa～e列、C端子をz、f 列すべてに挿入した場合、□□□は151となります。
標準プラグ 55極 TYPE-C
外形寸法図
シールドソケット対応プラグ 77極 TYPE-C
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086P055-G/□□□-BCR 55 1,100個
（例）A端子をa～e列すべてに挿入した場合、□□□は151となります。
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
外形寸法図
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086P077-G/□□□-BCR 77 1,100個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
7
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
（例）A端子をa～e列、C端子をz、f 列すべてに挿入した場合、□□□は151となります。
標準プラグ 95極
外形寸法図
シールドソケット対応プラグ 133極
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086P095-G/□□□A-BCR 95 715個
（例）A端子をa～e列すべてに挿入した場合、□□□は151となります。
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
外形寸法図
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086P133-G/□□□A-BCR 133 715個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm

形格 極数 小出荷単位
FCN-086P154-G/□□□A-BCR 154 605個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～5.6 mm
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
9
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
ソケット キー付 110極 TYPE-A（コンプライアントピン）
外形寸法図
シールド板 キー付
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J110-G/151-BCR 110 1,050個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
適用基板厚: 1.4～4.2 mm（ソケットのみの場合）
1.4～2.4 mm（シールド板取付の場合）
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
f : シールド板用
外形寸法図（上部シールド板）
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J110-G/USDR-BCR 110 700個
単位: mm
外形寸法図（下部シールド板）
単位: mm
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J110-G/LSDR-BCR 110 700個
断面A-A
10
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
適用基板厚: 1.4～4.2 mm（ソケットのみの場合）
1.4～2.4 mm（シールド板取付の場合）
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
f : シールド板用
ソケット 125極 TYPE-B（コンプライアントピン）
外形寸法図
シールド板
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J125-G/151-BCR 125 1,050個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
外形寸法図（上部シールド板）
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J125-G/USDR-BCR 125 700個
単位: mm
外形寸法図（下部シールド板）
単位: mm
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J125-G/LSDR-BCR 125 700個
断面A-A
11
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
適用基板厚: 1.4～4.2 mm（ソケットのみの場合）
1.4～2.4 mm（シールド板取付の場合）
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
f : シールド板用
ソケット 55極 TYPE-C（コンプライアントピン）
外形寸法図
シールド板
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J055-G/151-BCR 55 2,100個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
外形寸法図（上部シールド板）
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J055-G/USDR-BCR 55 700個
単位: mm
外形寸法図（下部シールド板）
単位: mm
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J055-G/LSDR-BCR 55 700個
断面A-A
12
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
適用基板厚: 1.4～4.2 mm（ソケットのみの場合）
1.4～2.4 mm（シールド板取付の場合）
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
f :シールド板用
ソケット 95極 （コンプライアントピン）
外形寸法図
シールド板
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J095-G/151A-BCR 95 1,365個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
外形寸法図（上部シールド板）
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J095-G/VSDR-BCR 95 700個
単位: mm
外形寸法図（下部シールド板）
単位: mm
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J095-G/MSDR-BCR 95 700個
単位: mm
断面A-A
13
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
適用基板厚: 1.4～4.2 mm（ソケットのみの場合）
1.4～2.4 mm（シールド板取付の場合）
ドリル径： φ0.7±0.025 mm
スルーホール径: φ0.6±0.05mm （銅めっき処理後仕上がり径）
f : シールド板用
ソケット 110極 （コンプライアントピン）
外形寸法図
シールド板
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J110-G/151A-BCR 110 1,155個
単位: mm
推奨基板パターン（TOP VIEW）
単位: mm
外形寸法図（上部シールド板）
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J110-G/VSDR-BCR 110 700個
単位: mm
外形寸法図（下部シールド板）
単位: mm
オーダー形格表
形格 極数 小出荷単位
FCN-086J110-G/MSDR-BCR 110 700個
断面A-A
14
製品カタログ FUJITSU Component コネクタ FCN-086形
ソケット キー付 110極 TYPE-A （アイオブニードルピン）